O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público a
Tomada de Preço n°. 012709.2018 Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços na construção de
pavimentação em pedra tosco em diversas ruas dos distritos de
Campanário e Paracuá no mqnicípio de Uruoca-Ce. Abertura dia 07 1 DE NOVEMBRO DE 2018, AS 08H30MIN, na Rua João Rodrigues.

L 139,
m

Centro, 	Uruoca-CE. 	Fone 	(18)3648.1078 	-
alirstacan@hotmail.com .

ALAINE A S PESSOA
Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICA N' 2/2018-SEDUC

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que
estará abrindo licitação au modalidade Pregão na forma Eletrônica
e' 0212018-SEDUC, cujo objeto é aquisição de material de
infbrmútica destinados aos telecentros, o sistema receberá o PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
cadastramento das propostas até o dia 01 de novembro de 2018. ás

AVISO DE LICITAÇÃO
OI:OOh, a abertura e classificação das propostas será ás 08:00h. a

TOMADA DE PREÇOS P1' 7.016/2018-TP 	 disputa de lances será a partir das 09:00h (horários de Brasilia).
O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis

A 	Comissão 	Permanente 	de 	Licitação 	da 	Prefeitura ap"" 	P'"'5."

Municipal de Sotonópole, torna público que ás 09:00 horas do dia
munrcipios.tce.ce.gov.br/lucutacoes, 	www.vscosa.ce.gov.br/licieacoes

07 de novembro de 2018, na sala da Comissão de Licitações,
e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs. na Rua

localizada 	na 	Rua 	Dr, 	Queiroz 	Lima, 	330 	- 	 Centro 	-
José Siquera, 396, Centro i

Solonópote/CE. 	CEP 	P1' 	63.620-000, 	receberá 	propostas 	para Viçosa do Ceará - Ce, II de outubro de 2018
Contratação de empresa para pavimentação em pedra Tosca na FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Rua Maria Luiza Duarte Bezerra Lopes, Distrito de Cangati, no

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Município 	de 	Sotonópole, 	de 	interesse 	da 	Secretaria

Infraestrutura e Meio Ambiente. Modalidade: Tomada de PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
Tipo: Menor Preço Global.

O Edital e teus acasos poderão ser adquiridos junto à AVISO DE RETIFICAÇÃO
Comissão Permanente de Licitação ao endereço já citado, a partir PREGÃO PRESENCIAL N' 4612018

do publicação desta Aviso, no horário de 08:00h às 12:006.
PROC, ADMINISTRATIVO N' 655212018.

Solonópole. II de outubro de 2018.
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo de 05 (cinco) lugares, COM
CÓDIGO 	DO 	FINAME/BNDES, 	para 	atender 	ao 	Setor 	de

AKE?slI TOMAZ HOLANDA. Fiscalização da 	Prefeitura Municipal 	de Alfredo Chaves - 	 ES,
Presidente da Comissão conforme pautando no programa PMAT - Programo de Modernização

PREGÃO ELETRÔNICO N' 11312018
Contrato N' 28812018-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Sobra[-CE, representado pela Secretaria Municipal da Saúde.
CONTRATADA: SOLUMED DISTRIBUIDORA E
MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. OB
Constitui objeto deste contrato a aquisição de inedicumen
(sadronizadas), destinados às unidades básicas de saúde do
município, de acordo com as especificações e quantitativos previstos
ao Anexo 1 - Termo de Referência do edital e na proposta da
Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N' 11312018.
VALOR GLOBAL: R$ 21.375.00 (Vinte e Um Mil e Trezentos e
Setenta e Cinco Reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual
será acompanhada e fiscalizada pele (a) Sr. Ajax de Souza Cardozo.
Coordenador da assistência Farmacêutsca. PRAZO DE VIGÊNCIA: o
prazo de vigência contratual será de 12 (Doze) meses, contados a
partir da sua assinatura, com inicio em IS de outubro de 2018 e
término em IS da outubro de 2019. SIGNATÁRIOS: Representante
da Contratante: Gerardo Cristina Filho. Representante da Contratada:
Fernanda Longa da Fonte. Data: 15 de outubro de 2018. Viviane de
Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS.

.3RA

208 	 /5YJb' 1677-7069

móvel. Maiores informações torto obtidas junto à Comissão de
08600 /is 12h00mis, sito a Rua Coronel João Carlos, 345 -
Centro.

Pacotuba/ÇE, 18 de outubro de 2018
ANA CLI VIA COELHO ARRUDA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS PC 2212088 -SEJUDE

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal do Paracura - Ceark torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado de julgamento de habilitação de processo
licitatório realizado ao dia 18 de outubro de 2018, às 9:00h (nove
horas), na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento
menor preço global, com fins a conclusão da construção de quadra
poliesporeiva coberta na localidade de São Pedro em Paracurir/CE.

. Conforme ATA da sessão à qual encontra-se na integra eu Sede da
Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n 07, Centro, CEP
62.680-000, Paracuru, Ceará.

Maiores informações no endereço citado ou pelo Cite
hltp://manicipios.tce.ce.gov.br/iicitacoes,  a Comissão de licitação
julgou habilitadas as empresas M L Entretenimentos, Assessoria e
Serviços EIRELI ME, com CNPJ N 29.326.036/000t-41, a empresa
WRV Projetos e Construções LTDA - EPP, com CNPJ n
22.5t9.162/000l-73, BS Construções e Serviços EIRELI, com CNPJ
N 15.694.16510001-8I, a empresa CMGCON Construtora e Serviços
EIRELI, com CNPJ N 19.726.45110001-39 e a empresa B & C
Edificações e Locações EIRELI, com CNPJ 17.325.819/000l-21.
Será efetuado a Publicação do resultado de habilitação e iniciara a
contagem dos prazos estabelecidos em Lei, conforme o Art. 109, da
Lei o' 8.666195 e suas alterações posteriores. Caso não haja
manifestação de recursos, a sessão para abertura das propostas ftcp
convocada para e dia 31 de outubro de 2011 às 15:00 h. A
Comissão.

ParacuriilCfl. lO de outubro de 2018
KELTON SOUSA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

RESULTADO DE JULGMANTO

A Comissão de Licitação comunica aos interessados o
resultado da fase proposta de preços alusiva à Tomada de Preço 19'
14.09.0112018, cujo objeto é a construção de abatedoure público,
local: Rodovia CE 138. Zona Rural, Municipio de Pereiro/CE,
conforme Convênio SDA P1' 00612010. conforme Projeto e
Orçamento em anexo, parte integraste deste processo, dispondo do
seguinte resultado: a empresa Artlsar Nunes De .Freitas - AP
Engenharia e Construcao, CNPJ P1' 21.432.17910001-75, apresentou
menor valer entre as concorrentes, valor global da. R.S 1.239.342,78
(hum milhão, duzentos e trinta e nove mil, trezentos e quarenta e dois
reais e setenta e Oito centavos), tudo conforme Ata e Mapa
Comparativo de preço.. A partir dessa data fica aberto prazo recursal
previsto no Art. 109. inciso 1. alínea 'b" da Lei Federal is' 1.666193
e suas posteriores alterações.

Pereiro/CE, 17 de outubro de 2018.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços a' 2018.06.28.1. Partes: o Município de Porteiras,
através do(a) Secretaria Municipal de Obras e Serviços Piablicos e a
empresa Elo Construções e Empreendimentos Eireli - Me.
Objeto: Contratação dç Serviços de engenharia para execução das
obras de implantação de Sistema Coletivo do Abastecimento de Água
nu Comunidade do Sitio Sozinho no Município de Porteiras/CE, nos
termos do Convênio a' CV 0570117 (SICONV is' 85514612017),
celebrada com a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$
417.018,36 (quatrocentos e dezessete mil dezoito reais e trinta e seis
centavos). Prazo de Execução: 120 (cesto e vinte) dias. Vigência do
Contrato: até 31 de dezembro de 2019. Signatários: Cicero Manoel de
Lima e Adriano Rodrigues da Silva. Porteiras/CE. 18 de Outubro de
2018.

PREFEITURA MUNICIPAL D')UIXERAMOBIM

AVISO

Tomada de Preços a' 14.00112018-TP
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no

aso de suas funções, torna público, para conhecimento dos
interessados, qoe fora concluído o julgamento da fase de
habilitação do Processo Licitatório na modalidade Tomada de
Preços a' 14.0011201 8-TP,cujo objeto: Construção  de 03 (três)
salas de aula au E.E.F. Manoel Martins de Almeida de interesse do
FIJNDEB, de acordo com as tabelas unificadas da SEINFRA 24.1
- Tabela de planes de serviços e tabela de preços de insumos. A
abertura dos envelopes contendo as propostas de preços fica

Diário Oficial cia União - Seção 3

marcada para o dia 251I012018, da 096. Para obter informações
detalhadas no setor da comissão permanente de licitação, em dias
de expediente normal, com endereço na Rua Monsenhor Salviano
Pinto, 707, Centro. Qaixeramobim-Ce.

MIP.LLA MARIA SALDANHA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

RETIFICAÇÃO

No Resultado de Habilitação - Concorrência Publica a'
2018.08.03.001, publicado ao DOU de 1I11012018, Seção 3, pág.
197, exclua-se, o titulo: Governo do Estado do Tocantins.

(p/Coejo)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO N' 28712018-SMS

PREGÃO ELETRÔNICO N' 25/2018
Contrato 19' 28712018-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Sobral-CE, representado pela Secretaria Municipal da Saúde.
CONTRATADA: CONSERV - CONSTRUTORA E SERVIÇOS
LIDA - ME. OBJETO: Constitui objeto dente contrato a prestação de
serviços de locação de Veículos tipo: Pickup Pequena ciou Média 4x2
Cabine Dupla; Van, Caminhão Baú Peçueno, Caminhonete 4x4
Cabine Dupla, Microônibus, Ônibus, Caminhão Aberto. Automóvel
Sedan, Carro 05 lugares, Cano 07 lugares e Carro para cilindros de
oxigénio, pelo período de 12 meses, destinados à Secretaria
Municipal do Saúde de Sobral-CE, constante do Item N' 02 (Dois).
veículo marca/modelo RENAULT/MASTER EUR STDL2.
2016/2017, placa BAK6978 de acordo cem as especificações e
quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência da edital e
na proposta da Contratada, MODALIDADE: Pregão Eletrônica P4'
02512018. VALOR GLOBAL: R$ 56.124,96 (Cinquenta e Seis Mil
Cento o Veste e Quatro Reais e Noventa o Seis Centavos). DA
FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e
fiscalizada pelo Sr. (a) Giovaausi An4ade Menescal. Gerente da
Célula de Transporte PRAZO DE VIGENCIA: o Prazo de vigência
çontratunl será de 12 (Doze) meses, contados a partir da sua
assinatura, com início em IS de outubro de 2018 e térmico em IS de
outubro de 2019. SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante:
Gerardo Cristina Filho. Representante da Contratada: José Rui
Nogueira Aguiar. DATA: 15 de outubro de 2018. Viviane de Morais
Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO N' 28812018-SMS

N° 202, sexta-feira, 19 de outubro de 2018

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N' 7.01212018 - TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Solonópole/CE, notifica aos interessados, que no dia 24
de outubro de 2018 ás 09:00 horas, ocorrerá a abertura das propostas
de preços da Tomada de Preços 19' 07.01212018-TP, cujo objeto é a
contratação de empresa para a execução de reperfi!ameato e
pavimentação asfáltica em CBUQ em ruas na sede e Distritos de São
José e Assunção no Manicipio de Solonópole, de interesse da
Secretaria de tisfraestrutura e Meio Ambiente.

Solonópole - CE, 18 de outubro de 2018
AKEMI TOMAZ HOLANDA

Presidente do Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO
DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N' 6.08.0112018-SEOSP

Tomada de Preço 19' 06 08.0l/20I8-SEOSP. Objeto: Contratação de
obras e serviços de engenharia para a construção do sistema de
abastecimento de água nas localidades de Juazeiro. Patos, Gado
Bravo e Agua Santa do município de Tabuleiro da Norte/CE. A
Comissão de licitação comunica aos interessados que após análise do
setor de engenharia, todas as empresas habilitadas para o certame
apresentaram propostas que ato atenderam na integra o edital.
portanto foram consideradas desclassificadas, sendo elas: Construtora
Santa Beatriz Ltda EFP - CNPJ P1' 11.962.96718001-70; Construtora
Beija-Flor Leda - CNPJ W. 09.586.8911000l-84. Eletrocampo Serv. e
Coast. Leda - CNPJ P1'. 63.551.378/0001-01 e Tf Coest. Leda, CNPJ
P1'. 18.010.83410001-43. A ata completa da sessão de análise
encontra-se disponivel nos sites www.tce.ce.gov .brêicitacoes e
www.tabaleirodonorte.ce.gov  br, A Comissão também informa que
fica aberto automaticamente após publicação do resultado a
interposição de recursos, em conformidade o art. 109, inciso i, alínea
"b" da lei federal a' 8.666/93. Maiores informações através do e-mail
licitacaotabuleire©gmail.com .

Tabuleiro do Norte/CE, 18 de outubro de 2018
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS

Presidente da ('omissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 12.709.2018

Este documento pode ser verificado no rodereo eletrônico bstp://www.ia.gov.bt/autenticidade  html, 	 Documento assisado digitalmente conforme MP a' 2.200-2 de 2410812001. que institui a
pela código 05302018101900208 	 . 	 Iafraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.